

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Abonamenty otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 2 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu po 6 centów od miejsca i wiersza

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencja p. A Gama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym własnoręcznie podpisanym dyplomem nadać najmiłościwiej stan szlachecki radey sekcynemu w ministerstwie handlu, dr. Janowi Jerzemu Woerz, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutow orderu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 listopada b. r. nadać najmiłościwiej starszemu radcy rachunkowemu urzędu pocztowych kas oszczędności Antoniemu Gröge w Wiedniu, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 listopada b. r. nadać najmiłościwiej starszemu radcy skarbowemu i naczelnikowi powiatowej dyrekcji skarbu w Stanisławowie, Michałowi Pokińskiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej i znakomitej działalności służbowej, tytuł i charakter radey dworu z uwolnieniem od taks.

Dunajewski w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem własnoręcznie podpisanym dyplomem nadać najmiłościwiej starszemu lekarzowi sztabowemu, dr. Antoniemu Welskiemu, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutow orderu stan szlachecki, z przydomkiem „Saverström“.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z 18 listopada b. r. zamianować najmiłościwiej o-

kręgowego inspektora szkolnego, profesora gimnazjum w Wiedniu, Józefa Hülsebecka, krajowym inspektorem szkół.

Minister handlu mianował oficyała rachunkowego kr. dyr skarbu we Lwowie Stanisława Abta, rewidentem rachunkowym, asystenta rachunkowego Namiestnictwa we Lwowie, Edwarda Reissa, oficyałem rachunkowym; asystentów pocztowych we Lwowie, Karola Sachanka i Jana Andraschka, asystentami rachunkowymi i praktykanta rachunkowego krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, Stanisława Pomianowskiego, praktykantem rachunkowym, wszystkich z przydzieleniem do służby w departamencie rachunkowym dyrekcji poczt we Lwowie.

Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Także poczynszy od 1 grudnia 1883 r. aż do dalszego rozporządzenia nie będzie pobierany na kolejach żelaznych dodatek na azio od opłat, w srebrze wyrażonych.

Wiedeń, 24 listopada 1883.

C. k. Rząd krajowy bukowiński telegramem z d. 17/11 b. r. zawiadomił, że w miejscowości Słobozia-Raracze pow. czerniowieckiego sprawdzony został księgosusz u 4ch sztuk bydła w 3ch zagrodach.

W celu powstrzymania zawleczenia tej zarazy, zabrania się z wyżej wymienionej miejscowości i z okręgu pomorowego wprowadzania do Galicyi i przewozu zwierząt i przedmiotów, wymienionych w §. 1 ust. księgosuszowej z 1880 r. W myśl §. 13 pomienionej ustawy, zarządza się, aby zwierząt przemieszczających, pochodzących z niezapowietrzonych okolic Bukowiny, nie wprowadzano pomiędzy tutejsze bydło, czy to do stajni, czy na pastwisko, dopiero, gdy w skutek obserwowania ich przez 10 dni w miejscu odosobnionem, okaże się niewątpliwie, że stan ich zdrowia nie jest podejrzanym.

Co się podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, d. 19 listopada 1883.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 listopada.

Świat cały zostaje dzisiaj pod wrażeniem strasznej porażki wojsk egipskich w Sudanie. Depesze urzędowe z Kairu nie tylko potwierdzają w zupełności obiegające od pewnego czasu pogłoski o krwawym pogromie kwiatu wojsk egipskich przez sfanatyzowane hordy Mahdiego, znanego pod nazwą „fałszywego proroka“, lecz podają liczne szczegóły, z których się okazuje, że katastrofa o wiele była straszniejszą, niż pierwotnie przypuszczano. Nie była to zwykła przegrana wojsk, wysłanych dla poskromienia rokoszan, lecz zupełne wytepienie najdzielniejszych korpusów wicekróla, straszna trzydniowa rzeź, z której wyszła cało zaledwie garstka niedobitków, i ona to przyniosła pierwszą wieść o losach armii Hick-baszy. Już w lecie roku zeszłego zastępom Mahdiego powiodło się obsaczyć dwutyścienny oddział egipski pod dowództwem Jussufa-baszy i wyciąć go w pień, a chociaż później zadano rokoszom tu i owdzie kilka dotkliwych porażek, to przecież aureola „fałszywego proroka“ coraz więcej nabierała blasku wśród sfanatyzowanej ludności mahometańskiej, jego władza wznosiła się i wzrosła ostatecznie do potęgi, zagrażającej naprawdę tronowi wicekróla i podtrzymującym go wojskom angielskim. Dzisiaj jednakże sława Mahdiego przedrze się niezawodnie z Kordofanu do Egiptu, zelektryzuje ludność miejscową, spoglądającą z nieutajoną nienawiścią na khedywa i „czerwone mundury“ Anglików, i może wywrzeć wpływ nieobliczony na położenie samego wicekróla i wojsk brytyjskich.

To też wszystkie dzienniki londyńskie z najwyższym zaniepokojeniem mówią o ostatniej katastrofie, twierdząc, że w obecnym stanie rzeczy nie może być mowy o wycofaniu wojsk angielskich z Egiptu. Wszystkie najważniejsze organa, z *Timesem* na czele, nie ukrywają tego bynajmniej, że porażka pod El Obeid zadała cios straszny powadze Anglii na całym Wschodzie i że klęska Hick baszy jest zarazem klęską Anglii. O lokalnym tylko znaczeniu katastrofy nie może być mowy, gdyż zdaje się być rzeczą pewną, że w chwili, gdy Egipt nie będzie w stanie wysłać świeżych wojsk przeciw nadeciągającemu w zwycięskim pochodzie Mahdiemu, Anglia będzie musiała wziąć na siebie rolę mandataryusza Europy i wystąpić z całym naciskiem w obronie zagrożonego Egiptu, dla zabezpieczenia interesów tak własnych jak i całego cywilizowanego świata.

Wycofanie teraz właśnie wojsk angielskich byłoby zachęceniem sfanatyzowanych mahometan do pospolitego ruszenia przeciw cywilizacji zachodniej, przeciw Europejczykom i tronowi wice-króla, podtrzymywanemu prawie wyłącznie bagnetami angielskimi. Przypatrzwszy się bliżej obecnemu położeniu — pisze jeden z najważniejszych dzienników — musimy przedewszystkiem skonstatować, że sprawa fałszywego proroka jest sprawą fanatyzmu mahometańskiego, nie nawiązuje do Europejczyków i że zwycięstwo Mahdiego jest klęską europejskiego a w pierwszym zaś rzędzie angielskiego wpływu. Po stronie Mahdiego stoją otwarcie wszystkie sfanatyzowane szczepy mahometańskie w Sudanie, a sympatyzuje z nim większa część Egipcyan, którzy z nienawiścią spoglądają na Anglików i o-

KRONIKA TEATRALNA

XXIII.

„Pierwszy bal“ obrazek sceniczny w jednym akcie przez Gabryelę Zapolską. — „Ciotka na wydaniu“ komedia w jednym akcie przez Józefa Blizińskiego. — „Lukrecja Borgia“ opera Donizettiego.

Przed niedawnym czasem liczbę autorów polskich powiększyła pani Gabryela Zapolska. Nowelle jej i powiastki, nierzadko pojawiające się w fejetonach dzienników i na kartkach periodycznych, miesięcznych i tygodniowych wydawnictw, zwróciły u nas na nią powszechną uwagę. W drobnych tych utworach, nieraz grzeszących realizmem krańcowym, ujawnia się talent prawdziwy. Pani Zapolska posiada piękną formę oraz temperament powieściopisarzki, nieokreślony tylko niekiedy głębszą rozważą i rachowaniem się z warunkami, w jakich literatura polska — dotąd czynnik moralny i dodatni w naszych stosunkach społecznych — rozwijać się musi. Żywa i bujna fantazyja młodej nowellistki wykojeja się często z drogi wskazananej koniecznością, ale wykojeja się nawet, składa dowody chyżego polotu i oryginalnej twórczości. Wrażliwy umysł autorki „Małyszki“ chwycił pierwszy lepszy temat z brzęgu — byle pozostawił niezatarty ślad na jej pamięci — i wysnuwa zeń treść do utworów sztuki, które, aby były doskonałymi i zasługowały na popularność, posiadać muszą nie tylko piękno faktury, ale i piękno materiału. Imaginacja pani Zapolskiej, jak szyb-

ki bieg strumienia, odbija w sobie łatwo tak urocze widoki jak i szpetne obrazy. Płynąc bystro i zbyt swobodnie, z lekkomyślnością dziecinną rzuca cienie na światła i światła na cienie, wytwarzając przez to nieraz zajmującą i bawiącą oko grę barw i blasków, ale niedosięgając przeto — nawet technicznie — owego ideału sztuki, o który ubiega się każda, choćby najrealistyczniejsza szkoła pisarska. Słowem, w manierze — jaką przyswoiła sobie nowellistka — jest coś chaotycznego jeszcze; coś, co czeka na dojrzałość i rozwagę, na właściwy wybór w używanych dotąd środkach, na spokój wewnętrzny, który pogodzi sprzeczne i klóćce się z sobą dodatnie i ujemne żywioły twórczości, doprowadzając ją i jej artystyczną robotę do miary i równowagi, pozwalającej przedstawić życie i ludzi w ich realnym a nie odrażającym podobieństwie. Czytanie dobrych powieści — mnóstwem których literatura angielska słusznie się szczyci — byłoby niezawodnie jednym z pożytecznych sposobów, jakibyśmy pani Zapolskiej doradzili. Podobna lektura nadałaby skrzydłom jej wyobraźni właściwy kierunek. Skrzydła te wzmocnione, a może zagojone, przez weztywanie się w powieściopisarzy angielskich — bo mówiąc nawiasem, wysoko wznoszące się ptaki, dosięga nieraz i rani zdradną strzałą zawodów i rozezarów — poszybowałyby niezawodnie w piękniejsze sfery, z których *la folle du logis* przyniosłaby pewno dzieła godniejszego talentu młodej autorki, od wielu z tych, jakie trochę lekkomyślnie w obieg puściła. Że tak być może i że tak jest w istocie, widzimy to z jej wdzięcznego obrazka scenicznego, noszącego tytuł: „Pierwszy bal“, a który przed tygodniem ukazał się poraz pierwszy na scenie naszego teatru.

Młodzianka, piękna i posażna Janina,

kocha pierwszą, panią, czystą i głęboką miłością pana Edmunda, przeznaczonego i wybranego dla niej na męża przez opiekującą się nią od czasu do czasu hrabinę. Wychowana w klasztorze dziewczeczka jest sierotą i nigdy nie zaznała pieczęci matki, zmarłej w czasach jej dzieciństwa. Upojona urokiem pierwszego balu, jawnie i śmiało spowiada się ze swej miłości Edmundowi. Biedne dziecko nie domyśla się nawet, jak srogi czeka ją zawód. Hrabina kocha także piękne narzeczonego, z aprobowanej przez siebie pupilli — i to tak, jak kocha ją kobiety, które wiedzą, że jutro może swawolny i skrzydlaty Amor, opuści je, ucieknie przed niemi i nie da się już schwytać nigdy więcej. Pan Edmund jest wprawdzie ładny chłopiec, dobrze ułożony, może nawet umie udawać miłego, ale przeżyty i chłodny. Nie kocha ani jednej ani drugiej, bo już kochać nie może. Myśl jego zajmują tylko długi, które posagiem Janiny spłacić musi. — Jakim sposobem dwie sprzeczne natury, dwóch kobiet w różnym wieku — bądź co bądź moralnie i intelektualnie wyższych — mogą widzieć w nim swój ideał, to już chyba wytlómaczy realistyczna — może po części i prawdziwa — ale nieestetyczna teoria psychiczno-fizjologicznych studiów, kteremi młoda autorka napełnia swoje utwory. Wprawdzie zadłużony panicz, goniony za posagiem, mógł zawrócić głowę niedoświadczonej panience, ale trudno przypuścić, aby trzydziestoletnia hrabina zdołała się rozmiłować namiętnie w takim przeżytym, zimnym i wyrachowanym zdechlaczku. Przedstawiając tego rodzaju realistyczny sentyment, należało go umotywić i usprawiedliwić szczegółami charakterystycznymi, któreby równie sytuacji jak uczuciom nadały większe prawdopodobieństwo. Przyznać musimy jednakże, że

szczególne podobne przeciążyłyby budowę bardzo wytwornie ułożonego dramatu, autorka zatem — znająca dobrze warunki sceniczne — wolała dla nich poświęcić ulubioną jej analizę i drobiazgowość opisów; widz zaś, zgodziwszy się raz na — nie powiemy fałszywy — ale trochę niejasny i nie dobrze wytłómaczony punkt wyjścia, z przyjemnością słucha dalej naturalnie rozwijających się tkliwych dziejów rozdartego serca niewinnej dziewczeczki. Janina przekonawszy się i sprawdzwszy, że jest oszukiwaną — w pierwszej chwili pragnie zemsty. Łatwo ją spełnić. Dość podać męzowi bukiet hrabiny, w którym kochanek ukrył miłośny bilecik. Na szczęście dla występnych, rozmowa z hrabiną, budzi w sercu zdradzonej wspomnienie o matce nieznannej, o matce, która będąc sama znaczą i enotliwą kobietą, była dla błędzących wyrozumiałą, pobłażliwą i miłosierną. Szlachetne dziewczę, chociaż złamane rozpaczą i bólem, przebaczca wspaniałomyślnie hrabinie i Edmundowi. a sama w obudzonych wspomnieniach szuka ukojenia. Otóż ta świetlana część pomysłu, rzuca na obrazek koloryt niezmiernie sympatyczny, zwłaszcza że autorka, umie podnieść w nim siłę tonu przez wytworną formę ślicznego dialogu. Sytuacja, sama przez się dramatyczna, zyskuje wiele na efektownym i literackim obrobie; to też bluetka podoba się inteligentnej publiczności; a sprawozdawca musi zaliczyć ją do najudatniejszych utworów tego rodzaju. Nie nas w niej nie razi, oprócz premisów uczuciowych, o których wspomnieliśmy wyżej. Nawet obecność Janiny w czasie zwierzań się hrabiny i Edmunda, nie wydaje się nam niewłaściwą. Jakkolwiek dziewczę ich słucha, nie nazwiemy tego podsłuchiowaniem, Janina bowiem znalazłszy się niespodzianie w jednym salonie ze

konferencya posłów przychyli się bezwzględnie do wypowiedzianych tylokrotnie życzeń wyborców niemieckich; zgromadzenie oświadcza się kategorycznie przeciw dalszemu pozostaniu niemiecko-liberalnych posłów w ciablach reprezentacyjnych i oznajmia, że wystąpi stanowczo przeciw wszelkim zabiegom zmierzającym do przewleczenia lub „zabagnienia“ kwestyi podziału Czech i polityki abstynencyjnej. Z tego też powodu domagamy się zwolnienia sejmiku“.

Izba deputowanych sejmku węgierskiego na sobotnim posiedzeniu po przemówieniu prezesa gabinetu Tiszy, uchwaliła przejść do rozpraw szczegółowych nad ustawą o związkach małżeńskich pomiędzy żydami i chrześcijanami. Rozprawy te rozpoczną się dzisiaj.

Na sobotnim posiedzeniu p. Tisza dał odpowiedź na interpelację w sprawie rokowań z generałem baronem Philipowiczem o objęcie godności bana. Minister powołał się na tekst dostojny ustawy, według której godność bana może być poruczoną osobistości wojskowej, tylko osobistość ta w takim razie nie może wykonywać równocześnie władzy militarnej. Prezes gabinetu wyraził się z największym uznaniem o zesłorocznej działalności gen. Philipowicza jako komisarza królewskiego w Pograniczu wojskowym i oświadczył, że rokowania zostały wprawdzie przerwane, głównie z powodu niepomyślnego stanu zdrowia pomienionego generała, dalej z powodu pewnych różnic w zapatrywaniach, są jednak widoki, że w razie potrzeby rokowania będą mogły być na nowo podjęte.

Większość Izby przyjęła odpowiedź tę do wiadomości.

We środę przystąpi Izba do rozpraw nad przedłożeniami podatkowymi.

Izbie pruskiej będą przedłożone w tym tygodniu wnioski rządowe o zaprowadzeniu nowych podatków. Na ostatnim posiedzeniu tej Izby rząd przedłożył jej wnioski o nabycie na rzecz państwa kolei żelaznych: Górnośląskiej, Wrocławsko-Swidnickiej, Prawobrzeżnej-Odrzańskiej i Poznańsko-Kluczborskiej, a zapowiedziano wniosek o nabycie jeszcze kolei Gnieźnieńsko-Oleśnickiej i Tyliczko-Interburskiej — W ten sposób zjednoczone zostaną w rękach rządu wszystkie pod względem strategicznym ważne koleje nadgraniczne, począwszy od punktu, gdzie kolej z Oświęcimą wkracza w Śląsk pod N. Beruniem w granice pruskie, aż do punktu, gdzie pod Wierzbowolem w Prusach wschodnich wstępuje w granice Rossyi.

Rada związku niemieckiego postanowiła zażądać od sejmku pruskiego przedłożenia małego stańu obłożenia na rok jeden.

Parlament niemiecki zbierze się w lutym roku przyszłego.

Cesarz Wilhelm mianował marszałka Moltkego kanclerzem orderu orła czarnego.

Cesarzewicz niemiecki, jak wiadomo z depeesz przybył w zeszły piątek szczęśliwie do Madrytu.

Wyjeżdżając nadzwyczajnym pociągami we czwartek o północy z Walencji, stanął w piątek o godzinie 2 z południa w stolicy. Przed wyjazdem wysłał cesarzowi do króla Alfonsa telegram, w którym wyraził swą radość z powodu świetnego przyjęcia, jakiego doznał w Walencji. Król pospieszył z odpowiedzią i powitał gościa swego w nader serdecznych słowach na ziemi hiszpańskiej. Wyjeżdżającego do Madrytu cesarzowicza zagnała ludność bardzo gorąco; dziennik *Provincias* pisze, że żaden książę nie doznał tak serdecznego przyjęcia w Hiszpanii, jak cesarzowicz niemiecki. Te same owacje, co w Walencji, spotykały go w czasie podróży do Madrytu. Na wszystkich stacjach, wzdłuż toru kolejowego ustawione posterunki gwardyi narodowej, oddawały mu wojskowe honory. Kiedy pociąg stanął na dworcu madryckim, wzniosły niezliczone tłumy ludu tam zebrane entuzjastyczny okrzyk: „Niech żyje!“ a muzyka kompanii piechoty zagrała niemiecki hymn narodowy: *Heil dir im Siegeskranz*. Król Alfons, przybrany w mundur pułkownika ułanów pruskich, mając przy boku świętą swiętę, podążył do wagonu, w którym siedział cesarzowicz. Powitanie było bardzo serdeczne: król i cesarzowicz rzucili się w objęcia i po kilkakroć się ucałowali: poczem odbyło się przedstawienie obecnych na dworcu dostojników. W orszaku króla znajdował się adjutant cesarza Wilhelma, generał-porucznik Loe, adjutanci króla i najwyżsi dostojnicy dworu, przy boku cesarzowicza stała służba hiszpańska wraz z postem niem. hr. Solms. Przeszedłszy wzdłuż frontu straży honorowej

udali się król i cesarzowicz przez wspianą udekorowaną salę do pojazdu. Stojące przed dworcem tłumy ludu wznosiły nieustające okrzyki powitalne a mieszkający w Madrycie Niemcy wołali: *Hoch i hurra*; trębacz pułku kirysyerów grał marsz wojskowy. Czterokoano otwarty pojazd, którym jechał król i cesarzowicz, otoczyła eskorta kirysyerów i cały pochód podążył ku miastu. Ullice zalegały zbite masy ludu i wydawały nieustające okrzyki radości, domy przystrojone były w chorągwie i różne świąteczne oznaki, uprzejme Hiszpanki stojące na balkonach, pozdrawiały cesarzowicza powiewaniem chustek. Gość niemiecki zamieszkał w pałacu królewskim. W sobotę odbył się na jego cześć wielki bankiet, w którym wzięli udział ministrowie, członkowie ciała dyplomatycznego, generalni kapitanowie, rycerze orderu złotego runa i marszałkowie korteżów.

Według depeszy z Petersburga nowy statut uniwersytecki nie otrzymał aprobaty rady państwa. Do opozycji przyłączył się także tymczasowy minister wojny Obruczew.

W Petersburgu obiega pogłoska, iż Tołstoj, Katkow i Pobiedonoscew otrzymali polecenie ze sfer najwyższych, ażeby się zajęli wypracowaniem projektu reformy, który się ma pojawić pod nazwą „statut państwowy“ i uwzględnić w organizacji państwa wymagania nowoczesne z zastrzeżeniem wszelako nieuszczuplenia samowładztwa carskiego.

Korespondent petersburski *Independance Belge* dowiaduje się z najpewniejszego źródła o bliźszych szczegółach dokonanego przez policyę rossyjską, jakoby nie zmieniło ważne aresztowanie, o którym donosił nam niedawno telegram. Jeden z na czelników tejże policyi, Sudejkiu, zawiadomiony przez swoich agentów paryskich, wyruszył w podróż, w celu spotkania się z pewną damą, żoną lekarza prowincjonalnego, Rossyanina, która wyjechała z Paryża do Petersburga w zamiarze spełnienia morderczego zamachu. Ofiarą tego zamachu miała być bardzo wysoko położona osoba. Aresztowanie dokonane zostało w pociągu kolei żelaznej zaraz za granicą rossyjską. Podejrzenia mają być najzupełniej usprawiedliwione.

P. Buteniew, poseł pełnomocny rossyjski przy Watykanie, przybył już do Rzymu. Wprawdzie nominacja urzędowa nie nadeszła dlań dotąd jeszcze, ale spodziewa się on ją otrzymać w ciągu bieżącego tygodnia.

W Izbie francuskiej rozpoczęły się w sobotę rozprawy nad projektem ustawy o komulowaniu urzędów i o stanowiskach, niezgodnych z mandatem deputowanego lub senatora. Artykuł 1, który zabrania łączenia obowiązków opłacanych przez państwo, włącznie departamentalne lub municypalne, został odesłany na powrót do komisji. Artykuł, który uznaje mandat poselski lub senatora za niezgodny z każdą funkcją, opłacaną przez państwo, z wyjątkiem obowiązków ministra, podsekretarza lub posła, został przez Izbę przyjęty.

Nowy poseł hiszpański, marszałek Serrano, wręczając swe pismo uwierzytelniające prezydentowi republiki, rzekł do prezydenta: „Jego Królewska Mość, król Alfons, polecił mi wyrazić najszersze życzenia, jakimi jest przejęty dla powodzenia Francyi i jej prezydenta. Co do mnie, który jestem przekonany o korzyściach z utrwalenia dobrych stosunków, łączących oba kraje od dawna, ja z pewnością nie pożałuję usiłowań, ażeby odpowiedzieć zaufaniu Jego Królewskiej Mości w ten sposób, by zostać wiernym i niestannym tłumaczem usposobienia króla, rządu i narodu hiszpańskiego. Wywiązując się z tak miłego obowiązku, ośmielam się liczyć na to, że przychylnie czcigodnego prezydenta republiki i jego rządu, ułatwią mi spełnienie honorowej misyi, którą król powierzył mi raczy.“

Minister marynarki otrzymał od admirała Courbeta depeesz, oznajmającą, że wszystkie siły zbrojne francuskie, które mogły bez szkody dla innych pozycy być skoncentrowane, zebrano pod Ha-Noi, ażeby rozpocząć operacye. Obroną innych obwarowań na Delcie rzeki Czerwonej zajęte są odpowiednio załogi. W dniu 13 b. m. odparto uderzenie nieprzyjaciela na Haidzung; atak ponowil się dnia 17, w którym Courbet wysłał telegram. Inna depeesz z Saigona donosi, że kroki zaczepne rozpoczęły się w dniu 20 b. m. W uzupełnieniu depeesz Courbeta, który czyni tylko wzmiankę o ponownym ataku w dniu 17 b. m. na Haidzung, donosi *Bureau Reuters*, że uderzyło 3000 wojsk chińskich, którym Francuzi, wspierani przez jedną kanonierkę, siedm godzin stawili opór, dopóki Chińczycy się nie cofnęli. Do Kantonu przybywają ciągle świeże wojska chińskie.

Rząd angielski, jak zapewnia *Times*, postanowił nie wysłać do Sudanu armii

angielskiej, znajdującej się pod rozkazami generała Woods w Egipcie. *Daily News* mniema, że jakikolwiek byłby skutek porażki Hicks baszy, rząd angielski nie zmieni dotychczasowej polityki w Egipcie.

Bureau Reuters donosi z Kairu, że komisarz angielski Baring, po porozumieniu z kedywem i rządem egipskim, zalecił rządowi angielskiemu, odroczyć termin odwołania wojsk angielskich z Kairu, i że odwołany rozkaz odszedł już z Londynu.

Cottarel i Haidar-basza, gubernatorowie Sudanu, otrzymali polecenie od rządu egipskiego, ażeby się wspólnie porozumieli nad środkami obrony. Wydano rozkaz wojskom egipskim nad błękitnym i białym Nilem, ażeby opuściły dotychczasowe pozycye w celu wzmocnienia załóg w Sennarze i Chartamie.

Dzienniki angielskie, jak *Economist*, *Statist*, *Spectator* i *Saturday Review* przemawiają jednomyślnie za pozostawieniem armii angielskiej w Egipcie. *Spectator* twierdzi, że po klęsce Hicks baszy nie ma dla Anglii innego wyjścia, tylko musi bronić Egiptu, albo zdać go sułtanowi. *Saturday Review* twierdzi, że wszelkie argumenta, dowodzące, jakoby Anglia nie miała nic wspólnego z Hicksem w Nubii, są śmieszne. „Jeżeli Anglia — dodaje *Saturday Review* — nie powetuje klęski pod Tokkar i Obeidem, to oznaczać to będzie rezygnacyę z polityki, którą Anglia od pół wieku pod wszelkimi rządami na Wschodzie wykonywała. Katastrofa pod Obeid powtórzy się w Egipcie, jeżeli tylko nie zostanie tam utrzymany wpływ angielski.“

Według najświeższych doniesień, otrzymanych w Londynie z Egiptu, objawiają się obecnie także wielki ruch pomiędzy fellahami (włościanami) Dolnego Egiptu. Upatrują oni w Mahdium swego mesyasa, który im przynosi wyzwolenie z pod przewagi wszystkich chrześcijan i cudzoziemców.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Borszczów, 25 listopada. Przybywszy do Skały J. E. p. Namiestnik powitany został u bramy tryumfalnej przez radę gminną i miejscowe duchowieństwo, poczem udał się do kościoła i cerkwi.

W Borszczowie przy bramie tryumfalnej powitała p. Namiestnika rada gminna, a przed starostwem prezes rady powiatowej odpowiednią przemową. W starostwie przyjmował p. Namiestnik wydział powiatowy, władze świeckie i duchowne. Zład udaje się p. Namiestnik do Zaleszczyk.

Wiedeń, 26 listopada. (Tel. pr.) Do *Presse* donoszą z Petersburga (pocztą do granicy): W tych dniach ukazało się znowu nihilistyczne pismo: „Listok narodnej woli“, która w pierwszym numerze zapowiada dalszą walkę terroristów przeciw obecnemu ustrojowi państwowemu. W tym numerze znajdują się także bliźsze szczegóły o więzieniach i aresztantach z wymiennieniem wszystkich nazwisk, co jest dowodem, że doniesienia o aresztowaniach oficerów nie były bynajmniej czystem wymysłem.

Pismo, o którym mowa, zamieszcza dalej dwa listy nihilistów skazanych na Sybir. W jaskrawych barwach przedstawiono tutaj postępowanie z więźniami. W końcu umieszczono następujące zawiadomienie: „Z komitetu centralnego stronnictwa Proletaryat. Dnia 30 września starego stylu spełniono w Zgeszu wyrok śmierci na denuncyancie Szramskim. Taki sam los czeka wszystkich zdrajców, denuncyantów i szpiegów.“

Praga, 26 listopada. Wśród pełnych zapału i nieustających okrzyków *slava!* udali się Najd. Cesarzewiczowstwo do teatru narodowego. W przedsiönku powitali Ich dostojnicy, którym Najd. Cesarzewiczowstwo podała po kolei rękę. Najd. Cesarzewiczowstwo przyjęła wspinały bukiet. Cesarzewiczowstwo udali się, wspianiale przystrojonymi schodami marmurowymi, do loży cesarskiej, a pojawienie się Ich w sali teatralnej było hasłem

do entuzjastycznych okrzyków na cześć dostojnych Gości. Najd. Cesarzewiczowstwo dziękowali jak najłaskawiej wśród dźwięków hymnu ludowego, poczem cała publiczność wydała ponownie trzykrotny peńen zapału okrzyk *slava!* Najd. Cesarzewiczowstwo pozostali w teaturze do końca przedstawienia, które przeciągnęło się do godziny w pół do 11, poczem opuścili salę, zegnani głośnie okrzykami licznie zebranej publiczności. Tłumy ludu, zebrane przed teatrem i na ulicach, wyprawiły Najd. Cesarzewiczowstwu wspaniałą owacyę.

Praga, 26 listopada. Na wczorajszej cztero-godzinnej konferencyi deputowanych stronnictwa narodo - niemieckiego uzasadniano żądanie w sprawie podziału Czech na dwa okręgi administracyjne i rozporządzenia językowego. Postanowiono dążyć w sejmie do administracyjnego podziału według okręgów językowych, i oświadczone dalej, że w kwestyi abstynencyi ma orzekać całe stronnictwo, reprezentowane w sejmie i Radzie państwa. W konferencyi wzięło udział 73 posłów.

Peszt, 26 listopada. Wczoraj pod przewodnictwem Najj. Pana odbyła się rada ministeryalna, w której wzięli udział wspólni ministrowie i ministrowie przed i zali-tawscy.

Rjeka, 26 listopada. Nowy gubernator hr. Zichy został powitany nader uroczyście. Miasto i port były przystrojone. W przemówieniu instalacyjnym oświadczył gubernator, że dążeniem jego jest zapewnić sobie pomoc wszystkich mieszkańców, w celu podniesienia miasta i utrwalenia stosunków handlowych pomiędzy Węgrami i Rjeką.

Neapol, 26 listopada. W bankiecie politycznym dyssydentów lewicy wzięli udział Baccarini, Cairoli, Crispi, Nicotera, Zanardelli i 86 deputowanych. Cairoli ubolewał nad zbyt dużą powolnością rządu wobec stronnictwa klerykalnego a nieuzasadnioną surowością wobec radykalnych. Mowca oświadczył się za zaprowadzenie dyet poselskich i dowodził, że wszyscy patryoci powinni popierać sojusz Włoch z Niemcami i Austro-Węgrami.

Zanardelli zarzucał Depretisowi zwrot ku prawicy i oświadczył, że pragnie porozumienia Włoch z europejskimi mocarstwami środkowemi, jako rękojmi utrzymania pokoju. Mowca wita z radością alians, który stypuluje nietylko równość i wzajemność korzyści, lecz szanuje narodowość włoską i okazuje poszanowanie dla prawa publicznego.

Madryt, 26 listopada. Na bankiecie, danym na cześć cesarzowicza niemieckiego, król i cesarzowicz wzniesli toasty na pomyślność domu cesarskiego i królewskiego, tudzież na trwałość przyjaźni i pomyślność obydwóch państw.

Londyn, 26 listopada. Według doniesienia z Zanzibaru, Francuzi zbombardowali miasto madagaskarskie Votiemar. Pięciu Anglików poległo, znaczna część majątku poddanych państw neutralnych została zniszczoną i złupioną.

Zaleszczyki, 26 listopada. (Tel. pryw.) J. E. Pan Namiestnik przybył tu wczoraj wieczorem, przyjmowany przez radę gminną u bramy tryumfalnej i powitany przemową zastępcy marszałka powiatowego, Pan Namiestnik przyjmował następnie reprezentacye powiatu i duchowieństwo. Wieczorem całe miasto było iluminowane, odbył się korowód z pochodniami i muzyką. Dziisiaj zwiedzał Pan Namiestnik Starostwo, przyjmował władze, oraz licznie zgromadzonych wójtów. Po południu odjazd do Horodenki.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

L. 10254. (7200 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Sary Racheli z Grünfeldów Kellorowej w kwocie 300 zł. w. a. zpn. z większej 400 zł. wa. odbędzie się dnia 18 grudnia 1883, 29 stycznia i 27 lutego 1884 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną przez dż. przez licytację połow, realności pod l. 26 w Tarnowie położonej, dłużnika Jakóba Leiby 2 im. Grünfelda względnie jego spadkobierców własnej. Cena wywołania 407 zł. 70 et. w. a. Wadyum 40 zł. w. a. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. W Tarnowie, 27 września 1883.

L. 12095. (7290 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 19968 zł. 2 et. a. w. i 8782 zł. 95 et. aw. zpn. na rzecz austro-węgierskiego banku odbędzie się dnia 20 grudnia 1883 i 25 stycznia 1884 o godzinie 10 przed południem w tutejszem zabudowaniu sądowem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż połowy dóbr Berezowica wielka wedle wykazu hip. nr. 100 Wandy z hr. Dzieduszyckich Korytowskiej własnej, w powiecie Tarnopolskim położonej. Cena wywołania poniżej której ta połowa dóbr na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie 68000 zł. aw. Wadyum 6800 zł. aw. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli, którzyby po 8 lipca 1883 jakiegokolwiek prawa rzeczowe na tej połowie dóbr uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza uchwała wcale lub wcześniej nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Mantla, a zastępcą tegoż p. adwokata dr. Weisteina. Tarnopol, dnia 16 października 1883.

L. 4089. (7243 1—3)

W dniach 9 stycznia i 11 lutego 1884 każdym razem o 10tej godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności dłużników Fedora Jakubickiego vel Lachowiak i leż. masy Ernestyny Jakubickiej własnej, w Peceznizynie pod lk. 60 położonej ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie wywalczonej pretensyi Jakóba Deblingera jako prawonabywcy Judy Rosenheka w kwocie 300 zł. wa. Cena szacunkowa wynosi 1055 zł. z skład 05 zł. 50 et. przy tych dwóch terminach zostanie wspomnianą realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana. Do ułożenia lepszych warunków wyznacza się ewentualny termin na 14 marca 1884 o godzinie 10 przed południem. Kuratorem niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowiono Teofila Jaromeckiego protokol zastawniczego opisanie i oszacowania jak również bliższe warunki licytacyjne mogą być w tutejszej registraturze przejrane. Peceznizyn, 22 września 1883.

Ч. 12422. (7723 2—3)

Въ цѣли заспокоена запавшихъ 14 раткъ пожичковъхъ по 42 зр. 57 кр. н решты капиталъ 501 зр. съ пр. отвѣдса на желане общаго ролнчо кредитоваго Заведена для Галичины и Бсковны дна 13 Грдннн 1883, дна 17 Гвчнн 1884 н дна 21 Лутото 1884, каждого разв о годнкъ 10 передъ полднемъ въ твсдоводой салн розпрквъ пвблнчна продажъ реалности подъ ч. 14 1/2 въ Гвхоркъ положеной Мартнна Ленжого власной. Цѣна выкланна 400 зар. Баддѣмъ 140 зар. Рецтв оуслоекъ н вытвгъ таблларной можна пергланствн въ твсдоводой регнстратврк. Зъ ц. к. Гвдѣ поквт. м. д. Г. П. Аквбкъ, 18. Пзддврннка 1883.

L. 34718. (7034 3—3)

C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 5746 zł. 79 et. i 330 zł. z przynależnościami odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w gmachu sądowym w dwóch terminach dnia 6 grudnia 1883 i dnia 7 stycznia 1884 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 9 w Mogile w powiecie Krakowskim położonej. Cena wywołania wynosi 20.000 zł., a wadyum 2.000 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 8 stycznia 1884 o godz. 9 rano. Kraków, 8 października 1883.

L. 24827. (6837 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza,

że w biurze 13 tegoż sądu c. k. radcy Mochackiego w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akc. banku hip. we Lwowie, w kwocie 20.331 złr. 2 et. z pn., odbędzie się dnia 11 grudnia 1883 o godz. 10 przed poł., przymusowa licytacja do Nathana Thoma wedle dom. 95 pag. 296 n. 26 haer. dom. 36 pag. 484 n. 20 haer. i dom. 15 pag. 533 n. 16 haer należących, realności pod l. 229, 230 i 231 1/4 we Lwowie położonych, na którym terminie realności te nawet niżej ceny wywołania 69.064 złr. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 3453 złr. 50 et. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, Ewy Głębockiej, Józefa Bleichnera i mieszkających za granicą Berka Lieblinga i Zuzanny Thom urodz. Liebling, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 11 stycznia 1883 rzeczowe prawa na wspomnianych realnościach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Jahl kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Bliżniński mianowany został. Lwów, dnia 6 października 1883.

L. 4685. (6845 3—3)

Sąd obwodowy odbędzie dnia 12 grudnia 1883 i 11 stycznia 1884 o godzinie 10 rano publiczną licytację dóbr Luźna z przyległościami tylko za lub powyżej ceny szacunkowej 168.837 zł. 90 et. Wadyum 16884 zł. Zarazem ustanawia dla niewiadomej z życia i pobytu wierzycielki Miri Leser, tudzież dla wierzycieli którzyby po 13 maja 1883 na hipotekę dóbr Luźny z przyległościami weszli, lub którymby niniejsze lub przyszłe uchwały doręczonymi być nie mogły, kuratorem adw. Janczurę w Nowym Sączu. Wyciąg tabularny i warunki licytacyjne są w tutejszej registraturze. Nowy Sącz, 15 września 1883.

L. 2095. (6888 3—3)

Dnia 6 grudnia 1883 o godzinie 10tej rano przedsięwzięta zostanie w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności niestanowiącej pod nk. 47 w Turczkach wyżnych położonej spadkobierców Ibnata Majeckiego własnej pod warunkami dozwolonemi uchwałą z dzisiejszej daty. Cena wywołania wynosi 200 zł. w. a. zaś poręczne 10 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy Borynia, 15 sierpnia 1883.

L. 3298. (6868 3—3)

Celem zapłacenia Towarzystwu Zaliczkowemu w Łańcucie Stowarzyszeniu zarejestrowanemu z nieograniczoną poręką sumy 151 zł. 39 et. z większej 200 zł. pochodzącej z p. n. przez Jana Szpilkę dłużnej, odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Łańcucie w dniach 10 grudnia 1883, 14 stycznia i 18go lutego 1884 każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjna sprzedaż realności w Żużni wsi pod nr. k. 666 Jana Szpilki własnej i realności tamże pod nr. k. 344 Józefa Szpili własnej przedmiotem ksiąg gruntowych nie będących. Cenę wywołania postanawia się tych realności cenę szacunkową a mianowicie w Żużni wsi pod nk. 666 w sumie 360 zł. i realności tamże pod nk. 344 w sumie 365 zł. wadyu wynoszą kwoty 36 złr. i 36 złr. 50 et. wa. Na pierwszych dwóch terminach zostaną sprzedane pomienione realności tylko powyżej ich ceny szacunkowej, na trzecim także i niżej ceny szacunkowej Akty zastawniczego opisanie i oszacowania tych realności oraz bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrane w registraturze tut. sąd. kuratorem dla niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Edward Głasz w Łańcucie. C. k. sąd powiatowy Łańcut, 9 lipca 1883.

L. 40507 (6943 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 4565 zł. 94 et. zpn. galic. kasy oszczędności, odbędzie dnia 6 grudnia 1883 o godzinie 10 przed południem przymusową licytacją do Dominika Karge, Ignacego Karge i Elżbiety Lücke należące realności pod l. 216 3/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta także niżej ceny wywołania 15.000 złr. jednakowoż niżej sumy 8000 zł. wa. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 750 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 25 stycznia 1883 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub

którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Romanowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Jahl mianowany został. Lwów, dnia 6 października 1883.

L. 19072. (7241 3—3)

Dnia 4 grudnia 1883 i dnia 15 stycznia 1884 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w b. nr. 5 w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu przeciw Katarzyni Katyńskiej pto 100 zł. przymusowa publiczna licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 27 Wojtowska Góra w Drohobyczu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Katarzyny Katyńskiej własnej. Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 40 zł. 50 et. nastąpi w razie przeciwnym wyznacza się do ułożenia lepszych warunków termin na dzień 19 lutego 1884, wadyum 10 pre. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Gelehrter w Drohobyczu. C. k. sąd powiatowy Drohobycz, 28 września 1883.

L. 7384. (7331 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Zablottowie podaje do wiadomości, że w sprawie Chane Bergman przeciw masie spadkowej Tymofija Goluka pto 32 zł. 30 et. aw. zpn. na dniach 5 grudnia 1883, 9 stycznia i 13 lutego 1884 w sądzie każdym razem o godz. 10tej przed południem odbędzie się publiczna licytacja realności wiejskiej Tymofija Goluka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w Roznowie pod lk. 786 powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 230 zł. aw. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową na trzecim także niżej ceny. Akt opisanie, oszacowanie i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania. Wadyum wynosi 23 zł. wa. C. k. sąd powiatowy Zablottów, dnia 31 grudnia 1881.

L. 5128. (7330 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Zablottowie podaje do wiadomości, że w sprawie Ruchli Scheinhorn przeciw spadkobiercom po Jacku Staszczuk pto 50 zł. wa. z pn. na dniach 5 grudnia 1883, 9 stycznia i 13 lutego 1884 w sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się publicznalicytacja realności wiejskiej do spadkobier. Jacka Staszczuk należące ciała tabularnego niestanowiącej w Chlebyczynie polnym pod lk. 55 powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 320 złr. aw. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny. Akt opisanie, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania. Wadyum wynosi 32 zł. wa. C. k. sąd powiatowy Zablottów, dnia 5 lipca 1883.

L. 1700. (7405 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Potoku złotym podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi c.k uprz. gal. zakładu kredytowego właściańskiego przeciw Stefanowi Ciomyk o 17 rat pożyczkowych po 6 złr. i reszty kapitału 26 złr. 95 et. w. a. z pn. realność tegoż ostatniego pod nk. 9 w Snwidowie położona i korpusu tabularnego niestanowiąca, składająca się z połowy chaty, stodoły, 1/2 morga ogrodu i 5/4 morgów pola, w tymże sądzie w trzech terminach tj. na dniu 5 grudnia 1883, 9 stycznia i 6 lutego 1884, każdym razem o 10 godzinie rano, jednakowoż w obu pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, a dopiero w trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej drogą publicznej licytacji przymusowo sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 510 zł. a. w., a 10 pre. wadyum 51 zł. w. a. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia, mogą w registraturze sądowej być przejrane. Potok złoty, 23 lipca 1883.

L. 3999. (7144 3—3)

W dniu 5 grudnia 1883 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tut. budynku sądowym licytacyjna sprzedaż połowy realności pod l. w k. w Brzezanach położonej, Pawła Czudlika własnej, a to jako już na trzecim terminie licytacyjnym nawet poniżej ceny szacunkowej. Cena szacunkowa i wywoławcza 117 zł. w. a. Wadyum 11 zł. 70 et. w. a. Kuratorem wierzycieli c. k. notaryusz Niemczewski. Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w tusądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy Oświęcim, 3 września 1883.

Pl. 12641. (7456 3—3)

Exekutiv Licitation der Realität

Nr. tabul. 1069 cons 1454 in Brody Eigentum der Hene Rosenfeld und Erben nach Chune Rosenfeld, zu Gunsten der priv. öfterr. Hypothekenbank in Wien pto. 2064 fl. f. n. O. findet hiergerichts, Bureau 2 statt, am 20 Dezember 1883, 17. Jänner und 15 Februar 1884, 11 Uhr Vormittags. Schätzungsvertheil und Ausrufungspreis 8158 fl. ö. W.

Badium 815 fl. Am dritten Termine wird auch unter der Schätzung verkauft. Nähere Bedingungen, Schätzungsoperat und Tabularauszug hiergerichts einzusehen. Dem Saßgläubiger Dawid Feivel Rosanes, unbefangenen Aufenthaltes und den nach 24. Juli 1884, im Grundbuche gelangenden ist Admofat Dr. Braun mit Substitution des Admofaten Dr. Starzewski zum Curator ad actum ernannt. R. l. Bezirksgericht. Brody, den 14. September 1883.

L. 7604. (7126 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu oznajmia, iż celem zaspokojenia pretensyi Józefa Skwarka w kwocie 110 zł. z przyn., odbędzie się w dniach 10 grudnia 1883 i 8 stycznia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa gruntowego w Gązdów ad Nowy targ położonego do Nr. k. 486 prapypisanego, ciała tabularnego niestanowiącego, Józefa i Wiktorii małżonków Pęksów własnego. Cena wywołania wynosi 248 zł. Nowy targ, dnia 19 września 1883.

L. 3777. (7553 3—3)

C. k. sąd powiatowy odbędzie dnia 6 grudnia 1883, dnia 10 stycznia i 7 lutego 1884, każdym razem o 10 rano, publiczną sprzedaż realności pod nk. 16 w Frysztaku położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej Simchy Tepera własnej, na rzecz Mirli Io Klotz Ho Weber pto. 150 złr. Cena wywołania 90 złr. wadyum 9 złr. warunki w registraturze. Frysztak, 23 października 1883.

L. 4359. (7557 3—3)

W tutejszym c. k. sądzie odbędzie się dnia 7 grudnia 1883 o godz. 10 rano, za jakakolwiekby cenę sprzedaż połowy realności niestanowiącej w Borszczowie pod lk. 298 położonej, Fedia Leszczyńskiego własnej, na 75 złr. oszacowanej, celem zaspokojenia pretensyi Dawida Liebstera w kwocie 27 złr. 50 et. z pn. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa, a wadyum 8 złr. Inne warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania są w sądzie do przejrzania. C. k. sąd powiatowy. Borszczów, 10 września 1883.

Upadłości.

L. 10468. (7735 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie otwiera niniejszem konkurs kupiecki na wszelkie gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, jako też i na nieruchomy, a w krajach, w których obowiązuje ust. konk. z dnia 25go grudnia 1868 nr. 1 dz. p. p. położony majątek Majera Stelzera, kupeca w Rohatynie. Kierownictwo tego konkursu poruczamy c. k. sądziemu powiatow. w Rohatynie, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawiamy p. Fr. Hirscha w Rohatynie, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznaczamy termin na dzień 30 listopada 1883 o godz. 10 przed południem, w c. k. sądzie powiatowym w Rohatynie

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbirowej jako wierzyciel konkursowy, powinien takową, chociażby o nią spór był w toku, zgłosić w tym sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie powiatowym w Rohatynie, wedle przepisu ust. konk. pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 1 lutego 1884 i podać ją na terminie na dzień 29 lutego 1884, o godz. 10 przed poł. w c. k. sądzie powiatow. w Rohatynie, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa. Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli i inne osoby posiadające ich zaufanie. Na terminie tym ma być usiłowane przyprawdzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konk. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konk. umieszczane będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Złoczów, dnia 17 listopada 1883.

L. 42796. (7163 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 12 października 1883 do l. 42796 wniósł Mojżesz Seller przeciw Szyfre Berger z życia i pobytu niewiadomej, względnie jej z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, dalej przeciw Mojżeszowi Mensch, Sarze Elie dwjg. imion Schmorak, Wolfowi Moretzkiemu, Ryfee Racheli dw. im. Moretzkiej, Sarze Mariem dw. im. Korn zam Nick, Fejrze Korn, Izaakowi i Chanie Rapp, Simchemu i Wicie Kretz, nareszcie Herszowi Wolfowi dw. im. i Lanie Trödl pozew o uznanie własności gruntu pod lk. 412 3/4, zniesienie wspólności i wyłączenie jej części gruntu z reszty ciała tabularnego realności pod l. 412 3/4, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesiąty dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Szyfry Berger, względnie jej spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adw. dr. Berliner kuratorem, a tegoż zastępują adw. dr. Waldmann mianowany.

Wzywa się zatem Szyfrę Berger względnie jej spadkobierców, aby do swojej obrony służące środki kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej z zaniedbania wyznaczyć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 20 października 1883.

Doniesienia prywatne.

Kawa rodzinna. Przesyłam wolne od portoryum i cła wyborne gatunki kawy „Cuba“ nowego zbioru, gwarantując za wyśmienity smak i aromę, w woreczkach po 5 kilo 7 ztr. 60 ct. od coll. (7743 1 15)

S. Ascoli w Tryeście.

! Podarunki na Boże Narodzenie! tylko za 3 zł. wieczna pamiątka (także o zmarłych)



Portrety w naturalnej wielkości. Po nadesłaniu każdej dowolnej fotografii, sporządza się portret w pełnej naturalnej wielkości, zupełnie podobny, wyborne wykonany, czarną kredką, jak to teraz w modzie. Cena tylko 3 ztr. Zadatek 1 zł. Reszta po dostawieniu. Fotografia pozostanie nieuszkodzoną. **Portrety w farbach olejnych** na płótnie po najtańszych cenach, stosownie do wielkości i wykonania. Zamówienia na podarki świąteczne prosimy wcześniej nadsyłać. **Siegfried Bodascher,** pierwsza premiiowana wiedeńska pracownia malarstwa portretowego. Wiedeń, II, grosse Pfarrgasse 6. L. 1667. (7509 3-10)

KAWA OSZCZĘDNOŚCI (Spar Caffee)
KAWA GALICYJSKA (Galiz. Caffee)
NAJLEPSZE DOMIESZKI DO KAWY ARABSKIEJ MOŻNA NABYĆ W KAŻDYM HANDLU KORZENNYM. (7272 13-15)

W dobrach Sieniawskich jest **Folwark Adamówka**

obszaru ogólnego 374 morgów z do- bremi budynkami mieszkalnymi i go- spodarskimi pod korzystnymi warun- kami (7729 2-3)

do zadzierżawienia. Bliższa wiadomość w Zarządzie dóbr w Sieniawie, poczta w miejscu.

LOSY KINCSEM.

P. T. czytelników naszych, którzy nabyli w Administracji „Gazety Lwo- wskiej“ losy jeździeckiego klubu wę- gierskiego „Kincsem“ i chcą się dowiedzieć, czy los nabyty został ciągnięty, upraszamy uprzejmie, by odnośnemu zapytaniu, w którym wy- szczególnić należy seryę i numer na- bytego losu załączyć zechcieli kartę korespondencyjną na odpowiedź. — W przeciwnym bowiem razie nie u- dzielamy odpowiedzi. Z Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Magazyn towarów modnych męzkich Braci Langnerów we Lwowie, ul. Halicka 16.



poleca po cenach fabrycznych: **Koszule** gładkie, białe po zł. 1.80, 2, 2.50, 2.80 i 3. **Kalesony** domowej roboty po zł. 1.20, 1.30, 1.40, 1.50 i 1.60 **Kołnierzyki, manszety, krawatki KAFTANIKI i spodnie trykotowe. KAMASZE** filcowe po zł. 1.60 i 2.20. **Kalosze i płaszcze gumowe.** 7425 8-10

The Purgatif-Chambard ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE Pana **CHAMBARD** „Paryżu“ W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go zażywać bez oderwania się od zajęć. Użycie ich oswobadza od zażymienia i żółci, które się od czasu do czasu skopiują w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyślnie przeciw: **zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca, niestrawnościom, zatwardzeniom i wszel- kim doległościom, pochodzącym z zażymienia kiszek lub żołądka.** We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKO- LASCHA, NAHLIKA I KRZYŻANOWSKIEGO etc. (3695 16-18)

Apteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie poleca: **Wodę kolońską własnego wyrobu** nie ustępującą w niczem fabrykatom różnych Farinów w Kolonii a o połowę tańszą, ponieważ flaszka mieszcząca podwójnie tyle jak Fariny to samo kosztuje co jego t. j. mniejsza 60 ct. większa 1 zł. **Olejek sosnowy lotny** który rozpylony za pomocą rozpylacza lub też w miseczkach w pomieszkaniu roz- stawiony powietrze najprzyjemniejszą wonią leśnią napełnia, w skutek czego zba- wiennie działa na organa oddechowe. **Cena flaszeczki 30 ct.** Stosowny do tego balonik do rozpylania kosztuje 1 zł. wa. (6391 0-2)

Główny skład Piwa ołomunieckiego nagrodzon. i odznaczonego medalem zasługi na wystawie wiedeńskiej dla Galicyi i Bukowiny w beczkach i fiaskach u **ELIASZA HERTERA** we LWOWIE ul. Kopernika l. 8. (3644 18-3)

Ogłoszenie licytacji. C. k. uprz. galicyjski akcyjny **BANK HIPOTECZNY** we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe a z dniem 31go sierpnia 1883 roku nieprolongowane i niewykupione zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie: **papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.** w dniach 4go i 5go grudnia 1883 o godzinie pół do 10tej przed południem wobec c. k. Notaryusza przez publicz- ną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą. Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipo-otecznego pod Nr. 15 plac Halicki, (w lokalu na ten cel urządo- nym w podwórzu na lewo). **Lwów, dnia 10 listopada 1883.** Dyrekcyja. (7466 3-3)

Ces. król. uprzyw. **galic. akcyjny Bank hipoteczny** wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu **4%** **ASYGNATY KASOWE** płatne w 30 dni po wypowiedzeniu. **Lwów, 27 września 1883.** DYREKCYJA. (Przedruk nie będzie płacony) (6490 17-2)

Franciszka Józefa woda gorzka działa już w małych dawkach zadawalniająco. Protomedyk Biesiadecki we Lwowie. Nie sprawa żadnych uciążliwości. Prof. Bambergier w Wiedniu. Jest skuteczniejsza od innych wód gorzkich. Prof. Leidesdorf w Wiedniu. Należy wyraźnie żądać: **FRANCISZKA JÓZEFA** wody gorzkiej. Składy wszędzie. DYREKCYJA WYSYŁKI w Budapeszte. (7111 3-10)

KAZIMIERZ LEWICKI GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI Porcelany, Szkła i towarów mieszanych. We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6. Założony w roku 1845.

poleca angielskie **Noże i widelce** stołowe i desserowe, w róg lub drzewo oprawne. **NOZE i WIDELCE** stołowe i desserowe z chińskiego srebra.